Av. Major Nicácio, 2433 - Bairro São José - CEP: 14.401-135 – Fone: (16) 3713-4688 / Fax (16) 3713-4605

ATA DA REUNIÃO DE REUNIÃO DA CPL REFERENTE À

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018, REALIZADA ÀS 09H30 DO DIA

03/07/2018.

Aos três dias do mês de julho de dois mil e dezoito, na sede do Uni-FACEF – Centro Universitário

Municipal de Franca, reuniu-se a CPL – Comissão Permanente de Licitação, com a presença de

seus membros João Antônio Bianco e Ana Cristina Ghedini Carvalho sob a presidência da Srta.

Bruna Sousa Ferreira, com a finalidade de promover a identificação e julgamento das propostas

técnicas da Concorrência Pública nº 01/2018, Processo nº 21/2018, cujo objeto é a contratação de

agência de publicidade para prestação de serviços de publicidade institucional para o Centro

Universitário Municipal de Franca. Constatou-se a presença dos representantes das empresas: Gil

Salatiel de Paula Russi, RG: 11202778 da empresa A4 Comunicação Social Publicidade

Propaganda e Assessoria LTDA; Katy Guimarães Neves RG: 10079785 da empresa Versão BR

Comunicação e Marketing EIRELI EPP; Murilo Ronchesel RG: 28378038 da empresa Arkus

Propaganda LTDA; Valdemir Santos de Oliveira RG: 18716772 da empresa Hold Comunicação e

Serviços Ribeirão Preto LTDA EPP; Emilson Machado Cavalcanti RG: 57661418 da empresa Nova

MCP Comunicação; e Thiago de Lima Esteffanato RG: 41923484 da empresa House Criativa

Comunicação LTDA ME.

Foram abertos os envelopes “B” de propostas técnicas identificadas na presença de todos os

representantes das empresas supracitadas, em seguida foram identificadas as propostas do envelope

“A” e lançadas as notas de análise da subcomissão.

 Foi apresentada a Planilha Geral contendo o resultado da avaliação técnica dos documentos

contidos no envelope “A”, segundo o Anexo III do Edital, havendo a seguinte pontuação:

TIPO
PONTUAÇÃO

MÁXIMA
HOLD ARKUS A4

NOVA

MCP

VERSÃO

BR
HOUSE

RACIOCÍNIO BÁSICO 7 4,78 0,58 0,96 1,05 5,60 0,75

ESTRATÉGIA DE

COMUNICAÇÃO

PUBLICITÁRIA

7 4,76 0,91 0,44 0,64 5,75 1,21

 IDEIA CRIATIVA 15 7,8 2 1,87 3,1 12,93 3,98

ESTRATÉGIA DE

MÍDIA E NÃO MÍDIA
30 11,83 2,87 2,15 4,5 21,33 5,43

PONTUAÇÃO GERAL 59 29,18 6,36 5,42 9,30 45,62 11,38

Em seguida foram lançadas as planilhas no que tange ao Anexo V do Edital, com a avaliação do

conteúdo do envelope “C”, as pontuações máximas obtidas, de acordo com as categorias

específicas, foram as seguintes:

Av. Major Nicácio, 2433 - Bairro São José - CEP: 14.401-135 – Fone: (16) 3713-4688 / Fax (16) 3713-4605

TIPO
PONTUAÇÃO

MÁXIMA
HOLD ARKUS A 4

NOVA

MCP

VERSÃO

BR
HOUSE

EXPERIÊNCIA DA

EQUIPE TÉCNICA
8 5,00 3,17 2,75 2,00 8,00 5,08

REPERTÓRIO 16 5,83 5,17 3,75 7,33 15,00 4,00

RELATOS DE

SOLUÇÕES E

PROBLEMAS DE

COMUNICAÇÃO

3 2,00 0,50 1,25 1,33 2,00 0,92

PONTUAÇÃO GERAL 27 12,83 8,83 7,75 10,67 25,00 10,00

Após as ponderações previstas no edital, foram finalizadas as notas, conforme tabelas abaixo:

PONTUAÇÃO

GERAL

ENVELOPE A + C

PONTUAÇÃO

MÁXIMA
HOLD ARKUS A4

NOVA

MCP

VERSÃO

BR
HOUSE

86 42,01 15,19 13,17 19,96 70,62 21,38

PONTUAÇÃO MÁXIMA HOLD ARKUS A4
NOVA

MCP

VERSÃO

BR
HOUSE

PONDERÇÃO PARA

PONTUAÇÃO A 100

PONTOS –

PROPOSTA

TÉCNICA

100

4

48,85

17,67

1

15,31

2

23,21

82,12

2

24,86

Pela Presidente da CPL foi aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para eventual interposição de

recursos. Fica designada a próxima sessão para abertura dos envelopes “D” para o dia 13/07/2018,

às 9h30, na sala 22 da Unidade I do Uni-FACEF.

Os envelopes D foram acondicionados em uma caixa de arquivo, lacrada e devidamente rubricada

pelos representantes das empresas presentes.

Nada mais havendo para ser tratado, lavra-se a presente Ata que vai assinada por todos os membros

da CPL e demais presentes.

Franca (SP), 03 de julho de 2018.

CPL:

Bruna Sousa Ferreira – Presidente    ____________________________

João Antonio Bianco – Membro    ____________________________

Ana Cristina Ghedini Carvalho – Membro   ____________________________

Av. Major Nicácio, 2433 - Bairro São José - CEP: 14.401-135 – Fone: (16) 3713-4688 / Fax (16) 3713-4605

Representantes das empresas:

Gil Salatiel de Paula Russi RG: 11202778   ____________________________

Katy Guimarães Neves RG: 10079785   ____________________________

Murilo Ronchesel RG: 28378038               ____________________________

Valdemir Santos de Oliveira RG: 18716772      ____________________________

Emilson Machado Cavalcanti RG: 57661418  ____________________________

Thiago de Lima Esteffanato RG: 41923484   ____________________________